Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Константиновский район»

Администрация Константиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2010
	Константиновск

	N 726

О создании территориальной комиссии по оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности.

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.03.2010 № 154 «Об утверждении Правил предоставления в 2010 году субсидий из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации бюджетам субъектов Российской Федерации на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности», постановления Администрации Ростовской области от 02.07.2010 № 35 «О мероприятих  по оказанию в 2010 году адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать территориальную комиссию по оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности и утвердить её состав приложение № 1.

2. Утвердить Положение о территориальной комиссии по оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности приложение № 2.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Т.И. Логвинову.

Глава Константиновского района                                                    Б.Е. Хлопяников

	Приложение № 1

к постановлению Администрации Константиновского района

от 03.08.2010 № 726

Состав территориальной комиссии

по оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности.

	Логвинова Т.И.

	-
	заместитель Главы администрации Константиновского района, председатель комиссии

	Кузмичева С.В.
	-
	заведующий отделом социальной защиты населения, заместитель председателя комиссии

	Коцевалова Л.А.
	-
	начальник УПФ РФ в Константиновском районе, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Редичкина Т.С.
	-
	специалист первой категории отдела социальной защиты населения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Калинина О.Н.
	-
	специалист УПФ РФ в Константиновском районе, (по согласованию)

	Вихрова В.В.
	-
	главный бухгалтер отдела социальной защиты населения

	Старцев С.А.
	-
	главный архитектор района, начальник отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи

	Калашников В.И.
	-
	начальник сектора муниципального хозяйства администрации Константиновского городского поселения (по согласованию)

	Тимошенко В.В.
	-
	и.о. председателя районного Совета ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Константиновского района

от 03.08.2010 № 726

ПОЛОЖЕНИЕ

о территориальной комиссии  по оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий

по старости и по инвалидности.

1. В своей деятельности территориальная комиссия  по оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности (далее – территориальная комиссия), руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями правления Пенсионного фонда Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, а также настоящим Положением.

2. Основной задачей территориальной комиссии является координация работы, рассмотрение и принятие решений по вопросам оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности (далее – неработающий пенсионер).

3. К основным  функциям территориальной комиссии относятся:

составление и утверждение актов обследования материально-имущественного положения семей неработающих пенсионеров;

рассмотрение  представленных документов;

рассчет суммы единовременной материальной помощи неработающим пенсионерам, имеющим право на ее получение, согласно форме, устанавливаемой министерством труда и социального развития области;

дает заключение о возможности выплаты по представленным документам единовременной материальной помощи;

в случае отказа в назначении единовременной материальной помощи  направляет неработающему пенсионеру письменное уведомление;

формирует списки получателей единовременной материальной помощи по форме, устанавливаемой министерством труда и социального развития области, и согласовывает их с Управлением Пенсионного фонда в Константиновском районе в части соответствия включенных в списки получателей требованиям нормативных правовых актов – неработающие пенсионеры должны являться получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности;

готовит ходатайство Главы Константиновского района об оказании единовременной материальной помощи на имя председателя областной межведомственной комиссии по вопросам реализации программно-целевых мероприятий по оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в пределах выделенного муниципальному образованию лимита средств и направляет его с приложением заключения и сформированного пакета документов в министерство труда и социального развития области.

4.  Территориальная  комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право запрашивать и получать в установленном порядке  необходимую для работы информацию.

5. Решения территориальной комиссии оформляются протоколом.

7. Территориальная комиссия проводит свои заседания
по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

8.  Территориальная  комиссия принимает решение открытым голосованием простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя территориальной комиссии является решающим. Каждый член территориальной комиссии голосует один раз.